de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.  

13.15. As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de Imprensa dos Municípios – 

FEMURN. 

14. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1. O valor global estimado da contratação será de 566.566,00 (quinhentos e sessenta e seis mil, 

quinhentos e sessenta e seis reais), realizado nos termos do art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

15.1. As despesas decorrentes desta licitação estão programadas em dotação (ões) orçamentária(s) 

própria(s), prevista(s) no orçamento do Município de Santana do Seridó/RN para o exercício de 2026,